

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την Οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της CPI AE. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου [www.cpi.gr](http://www.cpi.gr) όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ**

Πλήρες Όνομα : CPI Ανώνυμος Εταιρεία Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Περιφερειακών  
 Ημερομηνία Σύστασης : 1990  
 Εποπτεύουσα Αρχή : Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Ανώνυμων Εταιρειών και Πίστεως  
 Αριθμός Φορολογικού Μητρώου : 094432029  
 Ημερομηνία Λήξης τρέχουσας Χρήσεως : 30/6/2006  
 Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας : [www.cpi.gr](http://www.cpi.gr)

Οικονομική Χρήση Ενοποιημένων & Μητρικών Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων : 6η & 11η αντίστοιχα  
 Διάρκεια Χρήσεως : 12 μήνες  
 Ελεγκτική Εταιρεία : PKF Ευρωελεγκτική ΑΕ  
 Τύπος Έκθεσης επισκόπησης : Με σύμφωνη γνώμη - Θέμα έμφασης  
 Μέθοδος Συμπλήρωσης Ταμειακών Ροών : Έμμεση Μέθοδος  
 Ημερομηνία Έγκρισης Οικονομικών Καταστάσεων από ΔΣ Εταιρείας : 15/9/2006

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ**

(ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2006	30/6/2005	30/6/2006	30/6/2005
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	2.551.416	2.982.836	2.214.590	3.909.089
Αποθέματα	3.332.938	3.609.284	2.664.792	2.933.480
Απαιτήσεις από Πελάτες	9.947.085	12.433.865	8.156.058	10.247.621
Λοιπά στοιχεία Ενεργητικού	2.447.289	3.354.569	3.129.277	4.101.593
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>18.278.728</b>	<b>22.380.554</b>	<b>16.164.717</b>	<b>21.191.783</b>
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>				
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	1.553.500	2.003.000	1.393.500	2.003.000
Βραχυπρόθεσμες Τραπεζικές Υποχρεώσεις	6.070.000	7.235.833	4.958.000	7.235.833
Λοιπές βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	5.781.897	6.640.862	4.659.894	5.241.934
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (α)</b>	<b>13.405.397</b>	<b>15.879.695</b>	<b>11.011.394</b>	<b>14.480.767</b>
Μετοχικό Κεφάλαιο	2.972.250	2.972.250	2.972.250	2.972.250
Λοιπά στοιχεία καθακής θέσης	1.901.015	3.528.508	2.181.073	3.738.766
<b>Σύνολο καθακής θέσης μετόχων εταιρείας (β)</b>	<b>4.873.265</b>	<b>6.500.758</b>	<b>5.153.323</b>	<b>6.711.016</b>
Δικαιώματα μειοψηφίας (γ)	66	101	0	0
<b>Σύνολο καθακής θέσης (δ) = (β)+(γ)</b>	<b>4.873.331</b>	<b>6.500.859</b>	<b>5.153.323</b>	<b>6.711.016</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α)+(δ)</b>	<b>18.278.728</b>	<b>22.380.554</b>	<b>16.164.717</b>	<b>21.191.783</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ**

(ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/7/2005 - 30/6/2006	1/7/2004 - 30/6/2005	1/7/2005 - 30/6/2006	1/7/2004 - 30/6/2005
<b>Κύκλος Εργασιών</b>	29.933.715	31.638.661	25.012.695	27.682.081
<b>Μικτά Κέρδη/(Ζημιές)</b>	6.345.181	6.965.627	5.425.268	5.750.375
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	1.775.182	1.892.030	1.395.368	1.262.930
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	573.101	1.330.668	743.079	799.925
<b>Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων</b>	<b>144.690</b>	<b>995.402</b>	<b>382.289</b>	<b>475.044</b>
Μείον φόροι	-17.764	327.666	151.539	260.348
<b>Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους</b>	<b>162.454</b>	<b>667.736</b>	<b>230.750</b>	<b>214.696</b>
Κατανέμονται σε : Μετόχους Εταιρείας	162.463	667.710	230.750	214.695
Μετόχους Μειοψηφίας	-9	26	-	-
<b>Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή (σε €)</b>	0,02	0,07	0,02	0,02
<b>Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή</b>				

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ**

(ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2006	30/6/2005	30/6/2006	30/6/2005
Καθαρή θέση έναρξης χρήσης (1/7/2005 και 1/7/2004 αντίστοιχα)	6.500.859	6.623.258	6.711.016	6.577.536
Διανεμηθέντα Κέρδη	-1.788.443	-590.375	-1.788.443	-590.375
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	-1.539	-199.760	-	509.160
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από Φόρους	162.454	667.736	230.750	214.695
<b>Καθαρή θέση λήξης χρήσης (30/6/2006 και 30/6/2005 αντίστοιχα)</b>	<b>4.873.331</b>	<b>6.500.859</b>	<b>5.153.323</b>	<b>6.711.016</b>

**Πρόσθετα Στοιχεία και Πληροφορίες**

1. Δεν υφίστανται εμπόγματα βάρη επί των παγίων στοιχείων

2. Οι εταιρείες που ενοποιούνται στις ανωτέρω Οικονομικές καταστάσεις παρατίθενται στον κατωτέρω πίνακα με τη αντίστοιχη διευθύνσεις τους και τα % συμμετοχής:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	% Συμμετοχής	Μέθοδος Ενοποίησης	Έδρα Εταιρείας	Χώρα Εγκατάστασης
CPI AE	Μητρική	Μητρική	Ραφαηλίδου 1, Ταύρος Αττικής	Ελλάς
MDI AE	99,99%	Πλήρης	Ραφαηλίδου 1, Ταύρος Αττικής	Ελλάς
CPI CYPRUS LTD	100%	Πλήρης	Λεμεσός	Κύπρος

3. Δεν υπάρχουν επιδικές ή υπό διαίτηρα διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας

4. Το θέμα έμφασης αφορά στο γεγονός ότι, για τη μητρική εταιρία "CPI A.E" και για τη θυγατρική "MDI AE"

οι φορολογικές δηλώσεις για τις χρήσεις 30/6/2003 έως 30/6/2006 δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές και υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυχίσεων όταν αυτές ελεγχθούν και οριστικοποιηθούν. Η θυγατρική "CPI CYPRUS LTD" έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι την 31/12/2005.

5. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο και στην Εταιρεία είναι :

Μισθωτοί	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2005	30/6/2006	30/6/2005	30/6/2006
	200	211	140	154

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ**

(ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/7/2005 - 30/6/2006	1/7/2004 - 30/6/2005	1/7/2005 - 30/6/2006	1/7/2004 - 30/6/2005
<b>Λειτουργικές Δραστηριότητες</b>				
Κέρδη προ φόρων	144.690	995.402	382.289	475.044
Πλέον / Μείον προσαρμογές για :				
Αποσβέσεις	1.202.080	561.361	652.290	463.006
Προβλέψεις	167.020	-326.254	174.500	258.825
Συναλλαγματικές διαφορές	-17.473	-8.018	-23.458	-8.179
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας	7.224	76.480	8.433	12.676
Χρεωστικοί Τόκοι και συναφή έξοδα	430.692	337.688	360.790	326.358
Πλέον / Μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / αύξηση των αποθεμάτων	301.549	1.465.194	268.688	137.193
Μείωση / αύξηση των απαιτήσεων	3.884.826	-4.790.018	4.789.282	-3.702.359
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην Τραπεζών)	-359.101	-955.623	-286.258	-660.096
Μείον				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-430.692	-337.688	-360.790	-326.358
Καταβληθείς φόροι εισοδήματος	-172.799	-1.014.505	-131.093	-838.056
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>5.158.016</b>	<b>-3.995.981</b>	<b>5.834.673</b>	<b>-3.861.946</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών και λοιπών επενδύσεων	-8.884	-28.800	-8.884	-28.800
Αγορά ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων	-1.120.590	-1.088.857	-570.957	-825.382
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων	177	22.021	177	21.661
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-1.129.297</b>	<b>-1.095.636</b>	<b>-579.664</b>	<b>-832.521</b>
<b>Χρηματοοικονομικές δραστηριότητες</b>				
Εισπραξεις από αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου	-	-	-	-
Εισπραξεις από εκδοθέντα / συνηφθέντα δάνεια	26.507.513	24.893.947	22.481.263	24.893.947
Εξοφλήσεις δανείων	-28.673.346	-19.626.192	-25.759.096	-19.626.192
Μερίσματα Πληρωθέντα	-1.773.442	-658.775	-1.773.442	-658.775
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από Χρηματοοικονομικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>-3.939.275</b>	<b>4.608.980</b>	<b>-5.051.275</b>	<b>4.608.980</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>89.444</b>	<b>-482.637</b>	<b>203.734</b>	<b>-85.487</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>416.650</b>	<b>899.287</b>	<b>221.249</b>	<b>306.736</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>506.094</b>	<b>416.650</b>	<b>424.983</b>	<b>221.249</b>

6. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών (αγαθών και υπηρεσιών) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στη λήξη της χρήσης, που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, καθώς επίσης οι συναλλαγές και οι συνολικές αμοιβές των μελών της Διοίκησης έχουν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	-68.114	915.661
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	-443	707.850
γ) Απαιτήσεις	195.872	200.872
δ) Υποχρεώσεις	0	0
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	482.203	371.530
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	60.669	54.996
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	90	90

7. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίσθηκαν με βάση τον μέσο σταθμισμένο αριθμό μετοχών :

1.7.2005 - 30.6.2006 : 9.907.500      1.7.2004 - 30.6.2005 : 9.907.500

8. Επενδύσεις σε πάγιο εξοπλισμό και λογισμικά προγράμματα κατά την κλειόμενη χρήση 1/7/2005 - 30/6/2006 :

Ο Όμιλος 575.397 €      η Εταιρεία 488.842 €

9. Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 30.6.2005. Ο Όμιλος εφαρμόζει τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (IFRS) από την 1η Ιουλίου 2005

Ταύρος, 2/11/2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΤΟ ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΜΕΝΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΔΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΛΟΓΙΣΤΗΣ

ΠΑΠΑΘΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  
Α.Δ.Τ. Κ045516

ΧΑΤΖΗΑΝΤΩΝΗΣ-ΦΩΤΑΡΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  
Α.Δ.Τ Κ071544

ΣΚΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
Α.Μ.Α.Ο.Ε.Ε.14106

ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
Α.Μ.Α.Ο.Ε.Ε.0024260